[image: Новый утвержденный герб Верхнекетского р-на]
Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13 февраля 2023 г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
 Томской области
	[bookmark: _GoBack]                                       № 98

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 22.12.2015 №1067 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Верхнекетского района»

	В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  постановляю:

	1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от       22.12.2015 №1067 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Верхнекетского района» следующие изменения:
1) в муниципальной программе «Развитие транспортной системы Верхнекетского района»:
а) паспорт изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
б) таблицу Главы 4 изложить в следующей редакции:
	Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам реализации,
тыс. рублей)

Источники

Всего

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

	федеральный бюджет
(по согласованию)

       -

      -

-

-

-

-

-

-

-

     -

-

	областной бюджет (по согласованию)

237200,1

20935,0

25891,4

24965,1

25973,8

26490,2

26832,2

32805,4

37907,0

7700,0

7700,0

	районный бюджет

147161,93

23580,7

12212,0

11838,5

12289,9

12672,83

14373,3

16885,6

13734,8

14477,3

15097,0

	бюджеты поселений (по согласованию)

97806,51

11074,4

7207,6

8491,9

8210,0

9389,31

9376,9

10720,1

10583,8

10974,2

11778,3

	внебюджетные      источники (по согласованию)

-

-

-

-

-

-

-

-

-

     -

 -

	всего по  источникам

482168,54

55590,1

45311,0

45295,5

46473,7

48552,34

50582,4

60411,1

62225,6

33151,5

34575,3

в) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Верхнекетского района                                                                     С.А. Альсевич

А. Г. Люткевич

Дело-2, отдел промышленности -1.

Приложение 1
к постановлению
Администрации Верхнекетского района
от                          2023 г. №

ПАСПОРТ
муниципальной программы Верхнекетского района
«Развитие транспортной системы Верхнекетского района»

	Наименование МП (подпрограммы МП)
	 «Развитие транспортной системы Верхнекетского района»

	Куратор МП
	Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности

	Заказчик МП
	Администрация Верхнекетского района

	Исполнители МП
	Отдел промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района; Управление по распоряжению муниципальным имуществом и землёй Администрации Верхнекетского района (далее - УРМИЗ Верхнекетского района); администрации городского и сельских поселений Верхнекетского района (по согласованию)

	Стратегическая цель социально-экономического развития Верхнекетского района, на которую направлена реализация МП
	 Рост благосостояния жителей Верхнекетского района, создание комфортной среды жизнедеятельности.

	Цель МП (подпрограммы МП)
	Повышение эффективности транспортной системы на территории Верхнекетского района.

	Показатели цели МП (подпрограммы МП) и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели
	Ед. изм.
	2016
год
	2017
год
	2018
 год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	95,97
	95,35
	94,75
	94,0
	93,3
	92,5
	91,3
	90,0
	90,0
	90,0

	Задачи МП (подпрограммы МП)
	1. Обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
2. Улучшение транспортного обслуживания населения

	Показатели задач МП (подпрограммы МП) и их значения (с детализацией по годам реализации МП)
	Показатели
	Ед. изм.
	2016
год
	2017
год
	2018
 год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	2025
год

	1. Количество километров построенных (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных ) автомобильных дорог общего пользования местного значения

км

9,0

4,4

4,0

4,5

5,0

    5,0

5,0

5,0

5,0

   5,0

	2. Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного сообщения с административным центром муниципального района, в общей численности населения муниципальног района
	%
	43,7
	43,4
	41,9
	41,6
	41,6
	    41,6

	41,6
	40,2
	40,2
	   36,5

	3.Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием

	км
	255
	255
	255
	255
	258,1
	259,9
	259,9
	259,9
	259,9
	259,9

	Сроки и этапы реализации МП (подпрограммы МП)
	2016 -2025 годы

	Перечень подпрограмм МП (при наличии)
	нет

	Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам реализации,
тыс. рублей)

Источники

Всего

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

	федеральный бюджет
(по согласованию)

       -

      -

-

-

-

-

-

-

-

     -

-

	областной бюджет (по согласованию)

237200,1

20935,0

25891,4

24965,1

25973,8

26490,2

26832,2

32805,4

37907,0

7700,0

7700,0

	районный бюджет

147161,93

23580,7

12212,0

11838,5

12289,9

12672,83

14373,3

16885,6

13734,8

14477,3

15097,0

	бюджеты поселений (по согласованию)

97806,51

11074,4

7207,6

8491,9

8210,0

9389,31

9376,9

10720,1

10583,8

10974,2

11778,3

	внебюджетные      источники (по согласованию)

-

-

-

-

-

-

-

-

-

     -

 -

	всего по  источникам

482168,54

55590,1

45311,0

45295,5

46473,7

48552,34

50582,4

60411,1

62225,6

33151,5

34575,3

	Организация управления МП (подпрограммы МП)
	Реализацию МП осуществляет Администрация Верхнекетского района. Общий контроль за реализацией МП осуществляет заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности.
Текущий контроль и мониторинг реализации МП
осуществляют отдел промышленности, транспорта и связи Администрации Верхнекетского района; УРМИЗ Верхнекетского района; администрации городского и сельских поселений Верхнекетского района (по согласованию).

1

2

Приложение 2
к постановлению Администрации Верхнекетского района
	от                         2023 №
Приложение 2

	к муниципальной программе «Развитие транспортной системы Верхнекетского района»

	ПЕРЕЧЕНЬ

	мероприятий муниципальной программы

	«Развитие транспортной системы Верхнекетского района»

	Наименование цели, задачи, мероприятия МП
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	в том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия <*>

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	бюджетов поселений
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель МП: Повышение эффективности транспортной системы на территории Верхнекетского района

	1
	Задача 1 Обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	 1.1.
	Мероприятие 1  Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов за счет средств дорожного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области

	1.1.1 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов и искусственных сооружений на них
	всего
	135963,9
	0
	0
	40688
	95275,9
	0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, администрации городского и сельских поселений Верхнекетского района(по согласованию)

	2016
	10650,2
	0
	0
	847,2
	9803,0

	2017
	10311,3
	0
	0
	3824,5
	6486,8

	2018
	12246,8
	0
	0
	4112,8
	8134,0

	2019
	11458,0
	0
	0
	3358,0
	8100,0

	2020
	13524,0
	0
	0
	4205,2
	9318,8

	2021
	14158,3
	0
	0
	4781,4
	9376,9

	2022
	15929,0
	0
	0
	5208,9
	10720,1

	2023
	15233,8
	0
	0
	4650,0
	10583,8

	     2024
	15824,2
	0
	0
	4850,0
	10974,2

	     2025
	16628,3
	0
	0
	4850,0
	11778,3

	1.1.2 Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов и искусственных сооружений на них
	всего
	850,2
	0
	0
	0
	850,2
	0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, администрации городского и сельских поселений Верхнекетского района(по согласованию)

	2016
	620,9
	0
	0
	0
	620,9

	2017
	229,3
	0
	0
	0
	229,3

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов и искусственных сооружений на них
	всего
	4142,41
	0
	0
	2462,0
	1680,41
	0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, администрации городского и сельских поселений Верхнекетского района (по согласованию)

	2016
	1881,3

	1230,8
	650,5

	2017
	682,7

	191,2
	491,5

	2018
	357,9

	0
	357,9

	2019
	110,0

	0
	110,0

	2020
	70,51

	0
	70,51

	2021
	0

	0
	0

	2022
	1040,0

	0
	1040,0
	0

	2023
	0

	0
	0

	2024
	0

	0
	0

	2025
	0

	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 2 Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов за счет средств дорожного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области

	1.2.1 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов и искусственных сооружений на них
	всего
	49184,64
	0
	0
	49184,64
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, администрации городского и сельских поселений Верхнекетского района(по согласованию)

	2016
	6602,5

	6602,5

	2017
	5159,3

	5159,3

	2018
	4201,6

	4201,6

	2019
	4043,7

	4043,7

	2020
	4839,44

	4839,44

	2021
	3806,4

	3806,4

	2022
	4252,4

	4252,4

	2023
	4718,2

	4718,2

	2024
	5470,7

	5470,7

	2025
	6090,4

	6090,4

	1.2.2 Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов и искусственных сооружений на них
	всего
	4635,0
	0
	0
	4635,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, администрации городского и сельских поселений Верхнекетского района (по согласованию)

	2016
	4635,0

	4635,0

	2017
	0

	0

	2018
	0

	0

	2019
	0

	0

	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	1.2.3 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов и искусственных сооружений на них
	всего
	5767,6
	0
	0
	5767,6
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, администрации городского и сельских поселений Верхнекетского района (по согласованию)

	2016
	308,2

	308,2

	2017
	4,5

	4,5

	2018
	95,0

	95,0

	2019
	1365,4

	1365,4

	2020
	0

	0

	2021
	1603,8

	1603,8

	2022
	2390,7

	2390,7

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	1.3.
	Мероприятие 3 Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего
	183350,8

	170511,8
	12839
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, администрации городского и сельских поселений Верхнекетского района(по согласованию)

	2016
	21247,0

	20235,0
	1012,0

	2017
	20189,4

	19177,7
	1011,7

	2018
	18982,8

	18033,0
	949,8

	2019
	20968,6

	19712
	1256,6

	2020
	19840,2

	18848,2
	992,0

	2021
	20691,5

	19170,7
	1520,8

	2022
	26454,6

	25128,2
	1326,4

	2023
	31796,9

	30207,0
	1589,9

	2024
	1589,9

	0
	1589,9

	2025
	1589,9

	0
	1589,9

	1.4.
	Мероприятие 4 Разработка проектно-сметной документации на выполнение работ по строительству, реконструкции (капитальному ремонту) автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, администрации городского и сельских поселений Верхнекетского района(по согласованию)

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	2021
	0

	2022
	0

	2023
	0

	2024
	0

	2025
	0

	1.5.
	Мероприятие 5 Строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, администрации городского и сельских поселений Верхнекетского района(по согласованию)

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	2021
	0

	2022
	0

	2023
	0

	2024
	0

	2025
	0

	Итого по задаче 1
	всего
	383894,55
	0
	170511,8
	115576,24
	97806,51
	0

	2016
	45945,1
	0
	20235,0
	14635,7
	11074,4
	0

	2017
	36576,5
	0
	19177,7
	10191,2
	7207,6
	0

	2018
	35884,1
	0
	18033,0
	9359,2
	8491,9
	0

	2019
	37945,7
	0
	19712,0
	10023,7
	8210,0
	0

	2020
	38274,15
	0
	18848,2
	10036,64
	9389,31
	0

	2021
	40260,0
	0
	19170,7
	11712,4
	9376,9
	0

	2022
	50066,7
	0
	25128,2
	14218,4
	10720,1
	0

	2023
	51748,9
	0
	30207,0
	10958,1
	10583,8
	0

	2024
	22884,8
	0
	0
	11910,6
	10974,2
	0

	2025
	24308,6
	0
	0
	12530,3
	11778,3
	0

	2
	Задача 2 Улучшение транспортного обслуживания населения между населенными пунктами

	2.1.
	Мероприятие 1 Ремонт (капитальный ремонт) водного транспорта
	всего
	5340,7
	0
	0
	5340,7
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, администрации городского и сельских поселений Верхнекетского района(по согласованию)

	2016
	5340,7

	5340,7

	2017
	0

	0

	2018
	0

	0

	2019
	0

	0

	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	0

	0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	2.2.
	Мероприятие 2 Организация транспортного обслуживания населения Верхнекетского района внутренним водным транспортом в границах муниципального района
	всего
	91968,85
	0
	66688,3
	25280,55
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района

	2016
	4304,3

	700,0
	3604,3

	2017
	8631,7

	6713,7
	1918,0

	2018
	9242,8

	6932,1
	2310,7

	2019
	8349,0

	6261,8
	2087,2

	2020
	10189,35

	7642,0
	2547,35

	2021
	10215,3

	7661,5
	2553,8

	2022
	10236,3

	7677,2
	2559,1

	2023
	10266,7

	7700,0
	2566,7

	2024
	10266,7

	7700,0
	2566,7

	2025
	10266,7

	7700,0
	2566,7

	2.3.
	Мероприятие 3 Траление причалов
	всего
	705,94
	0
	0
	705,94
	0
	0
	УРМИЗ Верхнекетского района

	2016
	0

	0

	2017
	102,8

	102,8

	2018
	89,6

	89,6

	2019
	99,5

	99,5

	2020
	88,84

	88,84

	2021
	107,1

	107,1

	2022
	108,1

	108,1

	2023
	110,0

	110,0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	2.4.
	Мероприятие 4 Ремонт причалов
	всего
	258,5
	0
	0
	258,5
	0
	0
	УРМИЗ Верхнекетского района

	2016
	0

	0

	2017
	0

	0

	2018
	79,0

	79,0

	2019
	79,5

	79,5

	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

	2022
	0

	0

	2023
	100,0

	100,0

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	Итого по задаче 2
	всего
	98273,99
	0
	66688,3
	31585.69
	0
	0

	2016
	9645,0
	0
	700,0
	8945,0
	0
	0

	2017
	8734,5
	0
	6713,7
	2020,8
	0
	0

	2018
	9411,4
	0
	6932,1
	2479,3
	0
	0

	2019
	8528,0
	0
	6261,8
	2266,2
	0
	0

	2020
	10278,19
	0
	7642,0
	2636,19
	0
	0

	2021
	10322,4
	0
	7661,5
	2660,9
	0
	0

	2022
	10344,4
	0
	7677,2
	2667,2
	0
	0

	2023
	10476,7
	0
	7700,0
	2776,7
	0
	0

	2024
	10266,7
	0
	7700,0
	2566,7
	0
	0

	2025
	10266,7
	0
	7700,0
	2566,7
	0
	0

	Итого по МП
	всего
	482168,54
	0
	237200,1
	147161,93
	97806,51
	0

	2016
	55590,1
	0
	20935,0
	23580,7
	11074,4
	0

	2017
	45311,0
	0
	25891,4
	12212,0
	7207,6
	0

	2018
	45295,5
	0
	24965,1
	11838,5
	8491,9
	0

	2019
	46473,7
	0
	25973,8
	12289,9
	8210,0
	0

	2020
	48552,34
	0
	26490,2
	12672,83
	9389,31
	0

	2021
	50582,4
	0
	26832,2
	14373,3
	9376,9
	0

	2022
	60411,1
	0
	32805,4
	16885,6
	10720,1
	0

	2023
	62225,6
	0
	37907,0
	13734,8
	10583,8
	0

	2024
	33151,5
	0
	7700,0
	14477,3
	10974,2
	0

	2025
	34575,3
	0
	7700,0
	15097,0
	11778,3
	0

image1.jpeg